
UCHWAŁA NR XII/72/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, 721) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 750, 854), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się ,,Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży”.  

2. Celem Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży jest wsparcie uczniów 
szczególnie uzdolnionych poprzez udzielenie stypendium lub Nagrody Burmistrza Miasta Sławno za wyniki 
w nauce oraz za wybitne osiągnięcia artystyczne lub sportowe. 

§ 2. Dla programu, o którym mowa w § 1 określa się regulamin szczegółowych warunków udzielania 
stypendium, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania, którego treść stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Sławnie 

 
 

Marzena Łużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D81B8E18-E3D3-48FC-83DB-953574C1CEDC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/72/2025 

Rady Miejskiej w Sławnie 

z dnia 31 marca 2025 r. 

Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

§ 1. Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę na terenie 
Gminy Miasto Sławno zwany dalej „Programem”, skierowany jest do uczniów osiągających sukcesy naukowe, 
sportowe i artystyczne, uczących się w szkołach na terenie Gminy Miasto Sławno. 

§ 2. Celem Programu jest: 

1) motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych uzdolnień oraz do 
ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem wiedzy, 

2) zwiększenie aspiracji edukacyjnych, artystycznych i sportowych, aktywności i kreatywności uczniów, 

3) zachęcenie uczniów do uczestnictwa w konkursach i olimpiadach na różnych szczeblach rywalizacji, 

4) mobilizowanie do pracy nad indywidualnym rozwojem uczniów zdolnych, 

5) popularyzowanie w środowisku lokalnym uczniów wybitnie uzdolnionych, ich szkół, 

6) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej oraz lokalnej, 

7) promowanie Gminy Miasto Sławno jako gminy przyjaznej uczniom uzdolnionym, 

8) wspieranie uczniów szczególnie uzdolnionych w procesie zdobywania wiedzy i umiejętności 

§ 3. Formą wsparcia dla uczniów w ramach Programu są przyznawane przez Burmistrza Miasta Sławno 
stypendia za osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne lub Nagrody Burmistrza Miasta Sławno za wybitne 
osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne. 

§ 4. Zakłada się, że realizacja Programu na terenie Gminy Miasto Sławno pozwoli osiągnąć następujące 
rezultaty: 

1) wzrost aktywności edukacyjnej uczniów, 

2) możliwość indywidualnego rozwoju ucznia, 

3) wzrost motywacji uczniów, 

4) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów i olimpiad, 

5) promocja osiągnięć uczniów, 

6) promocja Gminy Miasto Sławno, jako gminy wspierającej uczniów uzdolnionych. 

§ 5. Realizacja Programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe zabezpieczone corocznie 
w uchwale budżetowej Gminy Miasto Sławno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D81B8E18-E3D3-48FC-83DB-953574C1CEDC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałę w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
podejmuje się celem promowania i wspierania uzdolnionych uczniów z terenu Gminy Miasta Sławno. Przyjęcie 
powyższej uchwały pozwoli wspierać edukację uczniów, wykazujących uzdolnienia naukowe, wzmocni 
motywację zdolnych uczniów do rozwoju i wzrostu aspiracji. Program określa cele, adresatów, sposób realizacji 
oraz oczekiwane rezultaty programu. 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D81B8E18-E3D3-48FC-83DB-953574C1CEDC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/72/2025 RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4
	pkt 5 w zał.1 § 4
	pkt 6 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1

	Uzasadnienie


